
 

 

UCHWAŁA NR LII.304.14 

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

 z dnia 5 listopada 2014 r. 

 

w sprawie współdziałania celem zawarcia i realizacji Kontraktu Lubuskiego dla Powiatu 

Międzyrzeckiego 

 

Na podstawie art.12 pkt 8 h i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 j.t., ze zm.) Rada Powiatu 

Międzyrzeckiego uchwala co następuje: 

 

 § 1. Powiat Międzyrzecki przystępuje do współdziałania z Gminą Bledzew, Gminą 

Skwierzyna, Gminą Przytoczna, Gminą Pszczew, Gminą Trzciel, Gminą Międzyrzecz, Szpitalem  

Międzyrzeckim sp. z o.o., Szpitalem im. Radzimira Śmigielskiego Sp. z o.o. w Skwierzynie  

w sprawie realizacji wspólnych działań, których celem jest zawarcie i realizacja Kontraktu 

Lubuskiego dla Powiatu Międzyrzeckiego. 

 § 2. Zasady współdziałania Partnerów określa Porozumienie Partnerskie stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Powiatu. 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 

      Lesław Hołownia 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                                                                                    Załącznik  
do uchwały  nr LII.304.14 

                                                                                                              Rady Powiatu Międzyrzeckiego   
                                                                                                                 z dnia 5 listopada 2014r. 

 
 

POROZUMIENIE PARTNERSKIE 
zawarte między następującymi stronami: 

 
1. Gminą Międzyrzecz, reprezentowaną przez Burmistrza Międzyrzecza - Pana Tadeusza 

Dubickiego – zwaną Liderem Porozumienia; 

2. Gminą Bledzew, reprezentowaną przez Wójta - Pana Leszka Zimnego - zwaną Partnerem 

Porozumienia; 

3. Gminą Skwierzyna,  reprezentowaną przez Burmistrza - Pana Tomasza Watrosa - zwaną 

Partnerem Porozumienia; 

4. Gminą Przytoczna, reprezentowaną przez Wójta - Pana Bartłomieja Kucharyka - zwaną 

Partnerem Porozumienia; 

5. Gmina Pszczew, reprezentowaną przez Wójta - Pana Waldemara Górczyńskiego - zwaną 

Partnerem Porozumienia; 

6. Gminą Trzciel, reprezentowaną przez Burmistrza - Panią Jolantę Górną-Bobrowską - zwaną 

Partnerem Porozumienia; 

7. Powiatem Międzyrzeckim, reprezentowanym przez Wicestarostę Remigiusza Lorenza  

i Członka Zarządu Zofię Plewę – zwanym Partnerem Porozumienia; 

8. Szpitalem Międzyrzeckim Sp. z o. o., reprezentowany przez Prezesa Zarządu Pana Kamila 

Jakubowskiego - zwanym Partnerem Interesariuszem Porozumienia; 

9. Szpitalem im. Radzimira Śmigielskiego Sp. z o. o. w Skwierzynie, reprezentowany przez 

Prezesa Zarządu Pana Marcina Szulwińskiego - zwanym Partnerem Interesariuszem 

Porozumienia. 

 
Preambuła 

§ 1 
Strony Porozumienia: 

- uznając obszar Powiatu Międzyrzeckiego za obszar funkcjonalny, charakteryzujący się 

wspólnymi uwarunkowaniami i przewidywaniami, jednolitymi celami rozwoju; 

- kierując się ideą zrównoważonego rozwoju obszaru funkcjonalnego oraz poprawą 

standardów życia jego mieszkańców; 



 

 

- realizując zadania i cele związane z zacieśnianiem współpracy Stron Porozumienia 

oraz zwiększeniem zaangażowania stron porozumienia w zarządzaniu środkami 

strukturalnymi UE; 

- dążąc do efektywnego wykorzystania środków unijnych przez obszary funkcjonalne  

w ramach realizacji polityki terytorialnej województwa lubuskiego ze środków 

zewnętrznych; 

uzgadniają jak poniżej: 

2. Strony Porozumienia deklarują wolę współpracy w szczególności w zakresie:   

1) promowania partnerskiego modelu współpracy;   

2) wzmocnienia powiązań pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, samorządu 

powiatowego, jednostek społeczno-gospodarczych; 

3) wspólnego diagnozowania problemów i barier rozwojowych dla całego Obszaru;   

4) aktywnego współdziałania w opracowywaniu i realizacji projektów finansowanych ze 

środków Zewnętrznych. 

 
Cel porozumienia 

§ 2 
1. Porozumienie jest zawiązane celem realizacji przedsięwzięć wynikających  

z przygotowanej koncepcji Kontraktu Lubuskiego dla Powiatu Międzyrzeckiego: 

 Zintegrowany program zagospodarowania walorów przyrodniczych Powiatu 

Międzyrzeckiego na cele turystyczne; 

 Kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych w Powiecie Międzyrzeckim;  

 Zintegrowany projekt poprawy jakości kształcenia i jego dostosowania do potrzeb 

rynku lokalnego Powiatu Międzyrzeckiego;   

 Redukcja niskiej emisji w Powiecie Międzyrzeckim poprzez termomodernizację 

obiektów publicznych;   

 Dostosowanie placówek opieki medycznej w powiecie międzyrzeckim do trendów 

demograficznych i epidemiologicznych poprzez rozbudowę i doposażenie oddziałów 

świadczących usługi medyczne dla dzieci i osób starszych; 

2. Realizacja powyższych przedsięwzięć będzie zależna od wybrania projektów złożonych 

przez Partnerów Porozumienia w trybie konkursowym i zawarcie umowy o dofinansowanie. 

 
 
 



 

 

Role Partnerów  
§ 3 

1. Partnerzy porozumienia  realizują w szczególności następujące zadania: 

1) Lider Porozumienia: 

- Koordynuje całość projektu oraz wspiera Partnerów w realizacji powierzonych zadań; 

2) Partnerzy Porozumienia: 

- Na podstawie opracowanej Koncepcji do Kontraktu Lubuskiego negocjują przedsięwzięcia 

w nim zawarte przed Zarządem Województwa Lubuskiego w części ich dotyczących; 

- Poszczególni Partnerzy Porozumienia podpisują z Zarządem Województwa Lubuskiego 

porozumienie dotyczące zasad realizacji Kontraktu Lubuskiego; 

- Poszczególni Partnerzy Porozumienia odpowiadają za realizację działań planowanych  

w ramach proponowanych przedsięwzięć na ich terenie. 

 
 

Postanowienia końcowe 
§ 4 

1. Zmiany w niniejszym Porozumieniu wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. Porozumienie wygasa w przypadku nie podpisania Kontraktu Lubuskiego z Zarządem 

Województwa Lubuskiego. 

 
Partnerzy porozumienia: 
 
 
Gmina Międzyrzecz:  ………………………………………  Gmina Bledzew:  
………………………………………… 
 
 
Gmina Skwierzyna:  ……………………………………….  Gmina Przytoczna: 
………………………………………. 
 
 
Gmina Pszczew:  ………………………………………..  Gmina Trzciel: 
 …………………………………………... 
 
 
Powiat Międzyrzecki: ………………………………………. Szpital Międzyrzecki Sp. z o. o.: 
…………………… 
 
 
Szpital im. Radzimira Śmigielskiego Sp. z o. o. w Skwierzynie:
 ………………………………………….. 
 



 

 

UZASADNIENIE 
  

W dniu 24 lipca 2014 r. w Międzyrzeczu przedstawiciele ww. jednostek samorządu 
terytorialnego wyrazili wolę zawarcia porozumienie /umowy partnerskiej celem realizacji 
projektu partnerskiego  dot. Międzyrzecki Obszar Funkcjonalny. W odpowiedzi na ogłoszony 
nabór koncepcji do Kontraktu lubuskiego przez Zarząd Województwa Lubuskiego JST 
przygotowały wspólnie Koncepcję Kontraktu Lubuskiego dla Powiatu Międzyrzeckiego 
zawierającą diagnozę obszaru, identyfikację problemów obszaru i jego potencjałów, cele 
planowane do osiągnięcia, działania naprawcze zakończone wyłonieniem pięciu wspólnych 
projektów. W dniu 16.09.2014 złożono opracowanie do Urzędu Marszałkowskiego. Zgodnie  
z wytycznymi Założeń Kontraktu Lubuskiego pkt. IV.5 Przedsięwzięcia objęte Kontraktem 
Lubuskim powinny być realizowane w formule partnerstwa. Zasada partnerstwa w realizacji 
Kontraktu Lubuskiego oznacza przede wszystkim podejmowanie wspólnych działań 
rozwojowych przez podmioty określone w SRWL 2020 jako OSI: miasta subregionalne  
i lokalne. Zasada partnerstwa w realizacji Kontraktu Lubuskiego oznacza również włączenie 
do procesu planowania i wdrożenia projektów (tam, gdzie jest to możliwe i uzasadnione) 
innych podmiotów niż jednostki samorządu terytorialnego oraz ich jednostki organizacyjne, 
takich jak organizacje pozarządowe, instytucje otoczenia biznesu, przedsiębiorcy. Forma 
współpracy i porozumienia dotyczącego współpracy leża w gestii podmiotów, które wystąpią 
z koncepcją do Kontraktu Lubuskiego. Partnerstwo musi mieć jednak charakter 
sformalizowany (np. poprzez podpisanie porozumienia). Sformalizowane partnerstwo 
powinno zawierać, m.in.: podmioty umowy (partnerów i ich status, tj. wskazanie 
samorządów wchodzących w skład partnerstwa jako partnerów wiodących i innych 
podmiotów – partnerów interesariuszy, z obszaru danej gminy, w uzasadnionych 
charakterem przedsięwzięcia przypadkach dopuszcza się partnerów interesariuszy spoza 
obszaru objętego partnerstwem), przedmiot (cel) i zakres umowy, w szczególności 
przedsięwzięcia objęte partnerstwem, podział zadań między partnerów, wskazanie 
koordynatora/lidera, obowiązki partnerów. 

Ponadto zgodnie z pkt. IV.9 Założeń Kontraktu Lubuskiego Wzór koncepcji 
kierowanych do Kontraktu Lubuskiego powinien zawierać dokument potwierdzający 
zawarcie partnerstwa, który będzie wymagany na etapie podpisywania porozumienia  
z ZWL. Zgodnie z harmonogramem realizacji Kontraktu Lubuskiego na przełomie 
października i listopada 2014 będą podejmowane negocjacje Kontraktu Lubuskiego  
z Zarządem Województwa Lubuskiego wraz z liderem/przedstawicielem/przedstawicielami 
obszaru objętego Kontraktem Lubuskim, a następne podpisanie porozumienie dot. zasad 
realizacji Kontraktu. 


